
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO PERSONALE

Reg. Part. N.   157 

Registro Generale Determinazioni N. 1676 

Sondrio, li 27/12/2024

OGGETTO: ATTUAZIONE PIAO 2024/2026 – PROGRESSIONI EX ART. 13 COMMA 6 CCNL 
16/11/2022 FUNZIONI LOCALI – APPROVAZIONE ELENCHI PER 4 PROCEDURE.

IL DIRIGENTE SOSTITUTO DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI

Visto l’art. 107 del d. lgs. 267/2000;

Premesso che, in attuazione del PIAO 2024/2026, con varie determinazioni sono stati indetti, fra l’altro, 
gli avvisi per assunzioni a tempo indeterminato tramite procedura ex art. 13 del CCNL 16/11/2022 
Funzioni Locali relativi ai seguenti posti:

Det. Indizione avviso Settore Posto da coprire
Reg. gen. n. 
1367/2024

s. culturali n. 1 istruttore amministrativo

Reg. gen. n. 
1358/2024

s. istituzionali n. 1 istruttore direttivo amministrativo

Reg. gen. n. 
1349/2024

servizio polizia locale n. 1 istruttore direttivo PL

Reg. gen. n. 
1390/2024

s. culturali n. 1 istruttore direttivo culturale

Dato atto che:
- con provvedimento n. 154/2024/UP del 13/12/2024 sono state nominate le commissioni per l’esame 
delle istanze presentate;
- le commissioni hanno svolto i loro lavori in data 18/12/2024;
- ai partecipanti è stata data informazione del deposito degli elenchi predisposti dalle commissioni 
presso il servizio personale, ai sensi dell’art. 6, comma 8, dei criteri per i passaggi di area, approvati con 
determinazione reg. gen. n. 1248/2024;

Ritenuto:
- di procedere all’approvazione degli elenchi predisposti dalle commissioni in relazione alle procedure 
innanzi descritte, attesa la regolarità dell’attività svolta, con gli esiti di cui al dispositivo;
- fissare all’1/1/2025 la decorrenza del passaggio di area, per consentire una migliore gestione del 
rapporto di lavoro, rettificando in tal senso gli avvisi che prevedevano il passaggio in data 31/12/2024;



Dato atto della propria competenza in sostituzione del dirigente del settore servizi istituzionali, 
componente delle commissioni;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d. lgs. n. 
267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di approvare, per le ragioni esposte in premessa, gli elenchi finali delle assunzioni a tempo 
indeterminato tramite procedura ex art. 13 del CCNL 16/11/2022 conservati agli atti di 4 delle 11 
procedure indette, da cui risultano vincitori i dipendenti indicati:

Det. Indizione 
avviso

Settore Posto da coprire Primo classificato

Reg. gen. n. 
1367/2024

s. culturali n. 1 istruttore amministrativo MOSSINELLI ROBERTO

Reg. gen. n. 
1358/2024

s. istituzionali n. 1 istruttore direttivo 
amministrativo

PATRIZIA 
BERNARDARA

Reg. gen. n. 
1349/2024

Servizio polizia 
locale

n. 1 istruttore direttivo PL SCHERINI MARCO

Reg. gen. n. 
1390/2024

s. culturali n. 1 istruttore direttivo 
culturale

ANTAMATI LORENZA

2) di fissare all’1/1/2025 la decorrenza dell’assunzione, per consentire una migliore gestione del 
rapporto di lavoro, rettificando in tal senso gli avvisi che prevedevano il passaggio in data 31/12/2024;

3) di dare atto pertanto che, dall’1/1/2025, i nuovi inquadramenti dei dipendenti di cui sopra sono i 
seguenti:

- MOSSINELLI ROBERTO: area istruttori – profilo professionale istruttore amministrativo – rapporto di 
lavoro a tempo pieno con il seguente trattamento economico fondamentale lordo mensile, fatte salve le 
previsioni di CCNL e di legge:
tabellare 1.782,74
indennità di comparto      40,80
ind. vacanza contr. 2022/2024        8,91
rateo 13° mensilità    149,30

------------
€ 1.986,75
==============

- BERNARDARA PATRIZIA area dei funzionari e dell’elevata qualificazione – profilo professionale 
istruttore direttivo amministrativo – rapporto di lavoro a tempo parziale per un biennio a decorrere dal 
1/1/2025 con prestazione lavorativa pari a 31 ore settimanali, corrispondenti attualmente al 86,11% di 
quella a tempo pieno, con il seguente trattamento economico fondamentale lordo mensile, fatte salve le 
previsioni di CCNL e di legge:
tabellare 1.665,68
indennità di comparto       44,69
ind. vacanza contr. 2022/2024         8,33
assegno personale     103,52
rateo 13° mensilità     148,13

------------
€ 1.970,35
==============

- SCHERINI MARCO area dei funzionari e dell’elevata qualificazione – profilo professionale istruttore 
direttivo di Polizia Locale – rapporto di lavoro a tempo pieno, con il seguente trattamento economico 
fondamentale lordo mensile, fatte salve le previsioni di CCNL e di legge:



tabellare 1.934,36
indennità di comparto      51,90
ind. vacanza contr. 2022/2024        9,67
rateo 13° mensilità    162,00

------------
€ 2.157,93
==============

- ANTAMATI LORENZA area dei funzionari e dell’elevata qualificazione – profilo professionale istruttore 
direttivo culturale – rapporto di lavoro a tempo parziale per un biennio a decorrere dal 1/1/2025 con 
prestazione lavorativa pari a 27 ore settimanali, corrispondenti attualmente al 75% di quella a tempo 
pieno, con il seguente trattamento economico fondamentale lordo mensile, fatte salve le previsioni di 
CCNL e di legge:
tabellare 1.450,77
indennità di comparto       38,93
ind. vacanza contr. 2022/2024         7,25
assegno personale       90,17
rateo 13° mensilità     129,02

------------
€ 1.716,14
==============

4) di dare atto che, ai sensi dell’art. 15, comma 3, del CCNL 16/11/2022 l’assegno personale è 
corrisposto a valere sul fondo risorse decentrate ed è riassorbibile nelle successive progressioni 
economiche all’interno della stessa area;

5) di dare atto si procederà alla stipulazione dei relativi contratti individuali di lavoro e che, ai sensi 
dell’art. 15, comma 2, del CCNL 16/11/2022 i dipendenti di cui al punto 3) sono esonerati dal periodo di 
prova e conservano le giornate di ferie maturate e non fruite;

6) di dare atto che la spesa conseguente ai passaggi di sui sub. 1 trova imputazione ai pertinenti capitoli 
di spesa del personale del bilancio 2025/2027;

7) di inviare la presente all'ufficio protocollo, che provvederà a numerarla nel registro generale, 
conservarla nell'archivio e inoltrarla:
- all'ufficio messi per la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- alle OO.SS.;
- agli interessati;
- al servizio personale.

Il Dirigente sostituto del Settore Servizi Istituzionali
(Gianluca Venturini)
   firmato digitalmente


